[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

___________

г. Казань
	БОЕРЫК

№___________

О создании конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявок на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2022 №1131 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования» (далее – Постановление)

приказываю:

1. Образовать конкурсную комиссию для рассмотрения и оценки заявок на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявок на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования;
Состав конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявок на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                      О.В Коробченко

Утверждено
Приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан
от __________ № __________

Положение
о конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявок на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования

1. Конкурсная комиссия для рассмотрения и оценки заявок на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования (далее – комиссия) создается в целях организации и проведения отбора получателя (получателей) субсидии в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2022 №1131 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования» (далее – отбор).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 31 декабря 2014 года №488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №328 «Об утверждении государственной программы «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 2016 г. №194 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности», Законом Республики Татарстан от 21 апреля 2016 года №24-ЗРТ «О промышленной политике в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров РТ от 03.11.2021 №1043 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие обрабатывающих отраслей промышленности Республики Татарстан» (далее – Программа), постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2022 №1131 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования» (далее – Порядок) и федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Татарстан, а также настоящим Положением.
3. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные Порядком, и указанные в объявлении о проведении отбора в очном, заочном или онлайн формате.
4. Заседания комиссии проводит руководитель, а в его отсутствие – заместитель руководителя комиссии.
председатель комиссии осуществляет следующие функции:
руководит деятельностью комиссии;
проводит заседание комиссии;
утверждает протокол заседания комиссии;
выносит на обсуждение комиссии вопросы, касающиеся деятельности комиссии;
делегирует при необходимости полномочия заместителю председателя комиссии.
5. Подготовка и организация заседаний комиссии возлагается на отдел сопровождения инвестиционных программ в промышленности Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан, начальник которого является секретарём комиссии.
Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:
обеспечивает подготовку и организацию заседаний комиссии;
формирует повестку заседания комиссии и обеспечивает членов рабочей группы материалами по вопросам повестки дня;
готовит и направляет для подписания протокол заседания комиссии.
6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов, включая председателя комиссии, а в его отсутствие – заместителя председателя комиссии.
Решение комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов от общего числа членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии, и утверждается протоколом. Если при принятии решения число голосов «за» и «против» окажется равным, решающим будет являться голос председателя комиссии. В отсутствие председателя комиссии решающим является голос заместителя председателя комиссии.
По рассмотренным на заседании комиссии вопросам принимаются решения, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается членами комиссии и утверждается председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии.
7. Рассмотрение и оценка заявок осуществляется комиссией в два этапа.
На первом этапе заявки рассматриваются путем проведения проверки соблюдения участниками отбора срока подачи заявок, соответствия участников отбора и представленных ими документов критериям и требованиям, предусмотренным Порядком.
Заседание комиссии, на котором осуществляется рассмотрение заявок, проводится не позднее одиннадцатого рабочего дня со дня окончания срока приема заявок, указанного в объявлении о проведении отбора, в Министерстве по адресу: г. Казань, ул. Островского, д.4.
По итогам первого этапа рассмотрения комиссия готовит предложение:
об отклонении заявок на стадии рассмотрения и оценки заявок в соответствии с основаниями, предусмотренными Порядком;
о допуске к рейтингованию заявок, в отношение которых отсутствуют основания для отклонения на стадии рассмотрения и оценки заявок.
На втором этапе комиссией осуществляется оценка заявок в соответствии с Порядком, определение их весовых значений в общей оценке, определение итогового рейтинга заявки, сопоставление планируемых значений результатов предоставления субсидии с показателями эффективности соответствующего мероприятия Программы.
Заседание комиссии, на котором осуществляется оценка заявок, проводится не позднее 21-го рабочего дня со дня окончания срока приема заявок, указанного в объявлении о проведении отбора, в Министерстве по адресу: г. Казань, ул. Островского, д.4.
По итогам второго этапа комиссия готовит предложение об утверждении рейтинга заявок.

Утвержден
Приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан
от __________ № __________

Состав
конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявок на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования по должностям

	1.
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр промышленности и торговли Республики Татарстан (председатель комиссии)

	2.
	заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан, курирующий вопросы инвестиционной деятельности и анализа финансовой деятельности подведомственных предприятий (заместитель председателя комиссии)

	3.
	заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан, курирующий вопросы развития машиностроительной отрасли, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной и лёгкой промышленности

	4.
	заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан, курирующий вопросы развития производства химических продуктов, лекарственных средств, резиновых и пластмассовых изделий

	5.
	начальник отдела сопровождения инвестиционных программ в промышленности (секретарь комиссии)

	6.
	начальник отдела финансового планирования, учета и отчетности

	7.
	начальник юридического отдела

	8.
	начальник отдела машиностроительного комплекса

	9.
	начальник отдела лесоперерабатывающей и лёгкой промышленности

	10.
	начальник отдела химии и газохимии

image1.png